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30.03.2025 

Skatteministeren 

 

 

 

SPØRGSMÅL VEDR. LOVFORSLAG L 171 2024-25 

 

 

 

Skatteministeren har den 19. marts 2025 fremsat lovforslag nr. L 171 2024-25.  

I lovforslaget § 1, nr. 10 om lempet beskatning af aktionærlån foreslås at ophæve ligningsloven 

(LL) § 16 E, stk. 2, og i stedet at indsætte stk. 2-5. Jeg tillader mig at stille et par afklarende 

spørgsmål til forståelsen heraf. 

 

Spørgsmål 1 

I lovforslaget er et eksempel, hvor aktionæren låner 10.000 kr. i driftsselskabet. Det beskattes 

efter LL § 16 E med 10.000 kr. hos aktionæren. Derefter flyttes 5.000 kr. af driftsselskabets 

tilgodehavende op til holdingselskabet. Aktionæren skylder nu 5.000 kr. til driftsselskabet og 

5.000 kr. til holdingselskabet. Der sker ikke etablering af en skattemæssig mellemregningskonto 

for driftsselskabet herved, da der blot sker flytning af mellemregningen. 

Holdingselskabet udlodder herefter fordringen på 5.000 kr. til aktionæren. Det sker uden 

skattemæssige konsekvenser og fordringen ophører ved konfusion. Der etableres ikke en 

skattemæssig mellemregningskonto herved. 

Aktionæren indfrier delvist sin gæld til driftsselskabet med 4.000 kr. Dette er tilbagebetaling 

af et lån, der er beskattet efter LL § 16 E, og derved etableres en skattesaldo på -4.000 kr., 

som aktionæren på et senere tidspunkt nu kan hæve i selskabet uden ny beskatning heraf. 

Spørgsmål: Hvis aktionæren i eksemplet efter flytning af fordringen på 5.000 kr. fra 

driftsselskab til holdingselskab, foretager indfrielse af gælden til holdingselskabet med 5.000 

kr., kan det så bekræftes, at aktionæren herved etablerer en skattemæssig 

mellemregningskonto med holdingselskabet på -5.000 kr.? Således at aktionæren i eksemplet 

herefter har en skattesaldo på -4.000 kr. med driftsselskabet og -5.000 kr. med 

holdingselskabet. 

 

Spørgsmål 2 

I lovforslaget angives, at der kun er én skattemæssig mellemregningskonto, selvom aktionæren 

måtte have to selskabsretlige mellemregningskonti.  

Spørgsmål: Der bedes redegjort for, hvordan den skattemæssige mellemregningskonto skal 

håndteres i de tilfælde, hvor der er ydet lån til andre end aktionæren, som ikke omfattes af 
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personkredsen i LL § 16 E jf. lovens ordlyd, men hvor sådanne lån i praksis dog er anset for 

indirekte at være ydet til aktionæren, fordi lånet anses ydet i aktionærens interesse, og 

hvorved aktionæren er blevet beskattet heraf efter LL § 16 E: 

• SKM2019.377Ø - lån til tredjemands selskab 

• SKM2023.273H - lån til samlever/kæreste 

• SKM2024.14SR - lån til bror 

• SKM2024.15SR - lån til søster 

• SKM2024.532SR - lån til samlevers selskab 

Der bedes redegjort for, hvordan den skattemæssige mellemregningskonto håndteres efter 

lovforslaget, hvis (a) aktionæren foretager tilbagebetaling af det ydede lån, og (b) låntageren 

selv foretager tilbagebetaling af det ydede lån. 

 

På forhånd tak. 

 

Med venlig hilsen 

 

Torben Buur 

Tlf. 30519245 | tb@buurlaw.dk 

 


